
Abfahrt Departure     Niebüll
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:01 RE 6

RE 11045
f

Langenhorn(Schlesw) 0:09 –
Bredstedt 0:16 – Husum 0:29 Q

2

0:10 RE 6
RE 11034
f

Klanxbüll 0:20 – Morsum 0:38 –
Keitum 0:43 – Westerland(Sylt) 0:50 Q
> So, auch 3., 31. Okt Ankunft in Morsum 0:31,
Keitum 0:36, Westerland(Sylt) 0:43

3

0:37
26.,
27. Aug

RB 66
neg 5740
f

Uphusum ? 0:42 – Süderlügum 0:46 –
Toender st 0:54 Q

4

4:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11096
f

Klanxbüll 4:41 – Morsum 4:52 –
Keitum 4:58 – Westerland(Sylt) 5:05 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

4:54
Mo - Fr*

RE 6
RE 11007
f

Langenhorn(Schlesw) 5:03 –
Bredstedt 5:10 – Husum 5:23 –
Friedrichstadt 5:31 – Lunden 5:38 –
Heide(Holst) 5:49 – Meldorf 5:57 –
St Michaelisdonn 6:05 –
Burg(Dithm) 6:13 – Wilster 6:25 –
Itzehoe 6:33 – Glückstadt 6:45 –
Elmshorn 6:59 – Hamburg-Altona 7:21 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

5:00 — 6:00
5:02 SSp 1400

f
Westerland(Sylt) 6:00 Q 1

5:31 RE 6
RE 11098
f

Klanxbüll 5:41 – Morsum 5:52 –
Keitum 5:58 – Westerland(Sylt) 6:05 Q

3

6:01 RE 6
RE 11009
f

Langenhorn(Schlesw) 6:09 –
Bredstedt 6:16 – Husum 6:29 –
Friedrichstadt 6:38 – Lunden 6:45 –
Heide(Holst) 6:57 – Meldorf 7:05 –
Itzehoe 7:33 – Glückstadt 7:45 –
Elmshorn 7:59 – Hamburg-Altona 8:21 Q

2

6:01
Mo - Fr*

RE 6
RE 11048
f

Klanxbüll 6:11 – Morsum 6:22 –
Keitum 6:28 – Westerland(Sylt) 6:35 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

6:31 RE 6
RE 11050
f

Klanxbüll 6:41 – Morsum 6:52 –
Keitum 6:58 – Westerland(Sylt) 7:05 Q

3

6:36
Mo - Fr

RB 66
neg 5716
f

Uphusum ? 6:41 – Süderlügum 6:45 –
Toender st 6:54 – Toender Nord st 6:58 –
Visby st 7:06 – Bredebro st 7:11 –
Doestrup(Soenderjylland) st 7:18 –
Skaerbaek st 7:23 – Broens st 7:30 –
Rejsby st 7:34 – Hviding st 7:39 –
Ribe st 7:46 – Ribe Noerremark st 7:51 –
Gredstedbro st 7:58 – Sejstrup st 8:02 –
Bramming st 8:06 – Tjaereborg st 8:18 –
Jerne St. 8:22 – Esbjerg st 8:26 Q

4

7:00
7:01 RE 6

RE 11000
f

Klanxbüll 7:11 – Morsum 7:22 –
Keitum 7:28 – Westerland(Sylt) 7:35 Q

3

7:01
So*

RE 6
RE 11001
f

Bredstedt 7:14 – Husum 7:28 –
Friedrichstadt 7:36 – Heide(Holst) 7:52 –
Meldorf 8:01 – St Michaelisdonn 8:09 –
Burg(Dithm) 8:16 – Wilster 8:28 –
Itzehoe 8:36 – Elmshorn 8:59 –
Hamburg-Altona 9:21 Q
*auch 3., 31. Okt

2

7:01
Mo - Sa*

RE 6
RE 11011
f

Langenhorn(Schlesw) 7:09 –
Bredstedt 7:16 – Husum 7:29 –
Friedrichstadt 7:38 – Lunden 7:45 –
Heide(Holst) 7:57 – Itzehoe 8:36 –
Elmshorn 8:59 – Hamburg-Altona 9:21 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

7:07
Sa

RB 66
neg 5700
f

Uphusum ? 7:12 – Süderlügum 7:16 –
Toender st 7:25 – Toender Nord st 7:28 –
Visby st 7:36 – Bredebro st 7:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 7:48 –
Skaerbaek st 7:53 – Broens st 7:58 –
Rejsby st 8:02 – Hviding st 8:07 –
Ribe st 8:13 – Ribe Noerremark st 8:16 –
Gredstedbro st 8:22 – Sejstrup st 8:26 –
Bramming st 8:31 – Tjaereborg st 8:38 –
Jerne St. 8:43 – Esbjerg st 8:47 Q
> 17. Jun bis 15. Jul weiter nach
Spangsbjerg st 9:20 – Gjesing st 9:22 –
Guldager st 9:26 – Varde Kaserne st 9:34 –
Varde st 9:36 – Frisvadvej st 9:41 –
Varde Vest st 9:44 – Boulevarden st 9:45 –
Hyllerslev st 9:49 – Janderup st 9:52 –
Billum st 9:55 – Oksboel st 10:00 – Baunhoej 10:02 –
Vroegum st 10:04 – Jegum st 10:05 –
Dyreby st 10:09 – Henne st 10:11 –
Outrup st 10:14 – Loeftgaard st 10:15 –
Lunde J st 10:18 – Noerre Nebel st 10:25

4

7:31
*

RE 6
RE 11052
f

Klanxbüll 7:41 – Morsum 7:52 –
Keitum 7:58 – Westerland(Sylt) 8:05 Q
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

3

7:33
Mo - Fr

RB 66
neg 5718
f

Uphusum ? 7:38 – Süderlügum 7:42 –
Toender st 7:51 Q

4

8:00
8:01 RE 6

RE 11002
f

Klanxbüll 8:11 – Morsum 8:22 –
Keitum 8:28 – Westerland(Sylt) 8:35 Q

3

8:01 RE 6
RE 11013
f

Langenhorn(Schlesw) 8:09 –
Bredstedt 8:16 – Husum 8:29 –
Friedrichstadt 8:38 – Lunden 8:45 –
Heide(Holst) 8:57 – Itzehoe 9:36 –
Elmshorn 9:59 – Hamburg-Altona 10:21 Q

2

8:08 SSp
SSp 1409
f

Langenhorn(Schlesw) 8:20 –
Bredstedt 8:28 Q

4

8:31 RE 6
RE 11054
f

Klanxbüll 8:41 – Morsum 8:52 –
Keitum 8:58 – Westerland(Sylt) 9:05 Q

3

9:00
9:01 RE 6

RE 11004
RE 11044
f

Klanxbüll 9:11 – Morsum 9:22 –
Keitum 9:28 – Westerland(Sylt) 9:37 Q

3

9:01 RE 6
RE 11015
f

Langenhorn(Schlesw) 9:09 –
Bredstedt 9:16 – Husum 9:29 –
Friedrichstadt 9:38 – Lunden 9:45 –
Heide(Holst) 9:57 – Itzehoe 10:36 –
Elmshorn 10:59 –
Hamburg-Altona 11:21 Q

2

9:02 SSp
SSp 1416
f

Westerland(Sylt) 10:00 Q 1

9:07
Sa, So

RB 66
neg 5702
f

Uphusum ? 9:12 – Süderlügum 9:16 –
Toender st 9:25 – Toender Nord st 9:28 –
Visby st 9:36 – Bredebro st 9:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 9:48 –
Skaerbaek st 9:53 – Broens st 9:58 –
Rejsby st 10:02 – Hviding st 10:07 –
Ribe st 10:13 – Ribe Noerremark st 10:16 –
Gredstedbro st 10:22 – Sejstrup st 10:26 –
Bramming st 10:31 – Tjaereborg st 10:38 –
Jerne St. 10:43 – Esbjerg st 10:47 –
Spangsbjerg st 11:20 – Gjesing st 11:22 –
Guldager st 11:26 –
Varde Kaserne st 11:34 – Varde st 11:36 –
Frisvadvej st 11:41 – Varde Vest st 11:44 –
Boulevarden st 11:45 – Hyllerslev st 11:49 –
Janderup st 11:52 – Billum st 11:55 –
Oksboel st 12:00 – Baunhoej 12:02 –
Vroegum st 12:04 – Jegum st 12:05 –
Dyreby st 12:09 – Henne st 12:11 –
Outrup st 12:14 – Loeftgaard st 12:15 –
Lunde J st 12:18 – Noerre Nebel st 12:25 Q
> So, nicht 18. Jun nur bis Esbjerg st

4

9:08 SSp 1413
f

Langenhorn(Schlesw) 9:17 –
Bredstedt 9:26 Q

4

9:31
bis 1. Nov

RE 60
RE 6
RE 11056
RE 4196
f

Klanxbüll 9:41 – Morsum 9:52 –
Keitum 9:58 – Westerland(Sylt) 10:05 Q

3



Abfahrt Departure     Niebüll
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:48
bis 5. Nov

IC 2313
h

Husum 10:39 – Heide(Holst) 11:06 –
Itzehoe 11:43 – Hamburg Hbf 12:45 –
Bremen Hbf 13:46 –
Münster(Westf)Hbf 15:07 –
Recklinghausen Hbf 15:37 –
Essen Hbf 16:01 – Duisburg Hbf 16:16 –
Düsseldorf Hbf 16:30 – Köln Hbf 16:57 Q
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun
Ankunft in Duisburg Hbf 16:14, Düsseldorf Hbf 16:28
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Harburg
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf
> 17. Jun nur bis Düsseldorf Hbf 16:28, Ankunft in
Duisburg Hbf 16:14

1

10:00
10:00 RE 6

RE 11017
f

Langenhorn(Schlesw) 10:09 –
Bredstedt 10:16 – Husum 10:29 –
Friedrichstadt 10:38 – Lunden 10:45 –
Heide(Holst) 10:57 – Itzehoe 11:36 –
Elmshorn 11:59 –
Hamburg-Altona 12:21 Q

2

10:01 RE 6
RE 11006
f

Klanxbüll 10:11 – Morsum 10:22 –
Keitum 10:28 – Westerland(Sylt) 10:35 Q

3

10:07
Mo - Fr

RB 66
neg 5720
f

Uphusum ? 10:12 – Süderlügum 10:16 –
Toender st 10:25 – Toender Nord st 10:28 –
Visby st 10:36 – Bredebro st 10:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 10:48 –
Skaerbaek st 10:53 – Broens st 10:58 –
Rejsby st 11:02 – Hviding st 11:07 –
Ribe st 11:13 – Ribe Noerremark st 11:16 –
Gredstedbro st 11:22 – Sejstrup st 11:26 –
Bramming st 11:31 – Tjaereborg st 11:38 –
Jerne St. 11:43 – Esbjerg st 11:47 –
Spangsbjerg st 12:06 – Gjesing st 12:09 –
Guldager st 12:13 –
Varde Kaserne st 12:20 – Varde st 12:22 –
Varde Nord st 12:31 – Sig st(DK) 12:37 –
Tistrup st 12:42 – Gaarde st(DK) 12:47 –
Oelgod st 12:52 – Tarm st 13:05 –
Skjern st 13:10 – Borris st 13:26 –
Troldhede st 13:34 – Kibaek st 13:40 –
Studsgaard st 13:47 –
Herning Messecenter st 13:51 –
Herning st 13:54 –
Birk Centerpark st 14:05 –
Hammerum st 14:08 – Ikast st 14:13 –
Bording st 14:22 – Engesvang st 14:28 –
Silkeborg st 14:41 – Svejbaek st 14:52 –
Laven st 14:58 – Ry st 15:04 –
Alken st(DK) 15:09 –
Skanderborg st 15:15 – Hoerning st 15:22 –
Viby Jylland st 15:30 – Aarhus 15:36 –
Hinnerup st 16:08 – Hadsten st 16:15 –
Langaa st 16:24 – Ulstrup st 16:36 –
Bjerringbro st 16:42 –
Roedkaersbro st 16:50 – Viborg st 17:00 –
Sparkaer St. 17:12 – Stoholm st 17:17 –
Hoejslev st 17:23 – Skive st 17:28 –
Vinderup st 17:41 – Struer st 17:52 Q
> Fr vom 1. Sep bis 8. Dez; nicht 20., 27. Okt nur bis
Aarhus
> Mo - Fr bis 16. Jun nur bis Esbjerg st

4

10:13 IC 2313
IC 2311
h x

NORDFRIESLAND
Husum 10:39 – Heide(Holst) 11:06 –
Itzehoe 11:43 – Hamburg Hbf 12:45 –
Bremen Hbf 13:46 –
Münster(Westf)Hbf 15:07 –
Recklinghausen Hbf 15:37 –
Essen Hbf 16:01 – Duisburg Hbf 16:16 –
Düsseldorf Hbf 16:30 – Köln Hbf 16:57 Q
> Mo - Fr, So vom 11. bis 30. Jun, auch 24. Jun
Ankunft in Duisburg Hbf 16:14, Düsseldorf Hbf 16:28
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, auch Halt
in Hamburg-Harburg
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf
> 17. Jun nur bis Düsseldorf Hbf 16:28, Ankunft in
Duisburg Hbf 16:14

1

10:31
bis 1. Nov

RE 60
RE 6
RE 11058
RE 4198
f

Klanxbüll 10:41 – Morsum 10:52 –
Keitum 10:58 – Westerland(Sylt) 11:07 Q

3

10:32 SSp 1422
f

Westerland(Sylt) 11:30 Q 1

10:34
Fr - So*

RE 60
RE 4197
f

Husum 10:57 – Heide(Holst) 11:26 –
Hamburg Hbf 13:02 Q
*bis 24. Sep

2

10:38 SSp
SSp 1419
f

Langenhorn(Schlesw) 10:50 –
Bredstedt 10:58 Q

4

11:00
11:01 RE 6

RE 11008
f

Klanxbüll 11:11 – Morsum 11:22 –
Keitum 11:28 – Westerland(Sylt) 11:35 Q

3

11:01 RE 6
RE 11019
f

Langenhorn(Schlesw) 11:09 –
Bredstedt 11:16 – Husum 11:29 –
Friedrichstadt 11:38 – Lunden 11:45 –
Heide(Holst) 11:57 – Itzehoe 12:36 –
Elmshorn 12:59 –
Hamburg-Altona 13:21 Q

2

11:07
Sa, So

RB 66
neg 5704
f

Uphusum ? 11:12 – Süderlügum 11:16 –
Toender st 11:25 – Toender Nord st 11:28 –
Visby st 11:36 – Bredebro st 11:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 11:48 –
Skaerbaek st 11:53 – Broens st 11:58 –
Rejsby st 12:02 – Hviding st 12:07 –
Ribe st 12:13 – Ribe Noerremark st 12:16 –
Gredstedbro st 12:22 – Sejstrup st 12:26 –
Bramming st 12:31 – Tjaereborg st 12:38 –
Jerne St. 12:43 – Esbjerg st 12:47 –
Spangsbjerg st 13:20 – Gjesing st 13:22 –
Guldager st 13:26 –
Varde Kaserne st 13:34 – Varde st 13:36 –
Frisvadvej st 13:41 – Varde Vest st 13:44 –
Boulevarden st 13:45 – Hyllerslev st 13:49 –
Janderup st 13:52 – Billum st 13:55 –
Oksboel st 14:00 – Baunhoej 14:02 –
Vroegum st 14:04 – Jegum st 14:05 –
Dyreby st 14:09 – Henne st 14:11 –
Outrup st 14:14 – Loeftgaard st 14:15 –
Lunde J st 14:18 – Noerre Nebel st 14:25 Q
> 11. Jun nur bis Esbjerg st

4

11:25
Sa, So*

IC 2379
h

Husum 12:10 – Heide(Holst) 12:33 –
Itzehoe 13:10 – Hamburg Dammtor 14:19 –
Hamburg Hbf 14:24 –
Hamburg-Harburg 14:37 –
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 –
Celle 15:37 – Hannover Hbf 15:58 –
Göttingen 16:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 –
Wabern(Bz Kassel) 17:21 – Treysa 17:38 –
Marburg(Lahn) 18:04 – Gießen 18:22 –
Friedberg(Hess) 18:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Darmstadt Hbf 19:35 – Bensheim 19:48 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 19:58 –
Heidelberg Hbf 20:13 –
Wiesloch-Walldorf 20:22 – Bruchsal 20:34 –
Karlsruhe-Durlach 20:45 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q
> 15. bis 23. Jul kein Halt in Hamburg Dammtor,
Hamburg Hbf
*vom 24. Jun bis 10. Sep

2

11:26
Mo - Fr*

IC 2373
IC 2377
h

Husum 12:10 – Heide(Holst) 12:33 –
Itzehoe 13:10 – Hamburg Dammtor 14:19 –
Hamburg Hbf 14:24 –
Hamburg-Harburg 14:37 –
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 –
Celle 15:37 – Hannover Hbf 15:58 –
Göttingen 16:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 –
Wabern(Bz Kassel) 17:21 – Treysa 17:38 –
Marburg(Lahn) 18:04 – Gießen 18:22 –
Friedberg(Hess) 18:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Darmstadt Hbf 19:35 – Bensheim 19:48 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 19:58 –
Heidelberg Hbf 20:13 –
Wiesloch-Walldorf 20:22 – Bruchsal 20:34 –
Karlsruhe-Durlach 20:45 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q
> 17. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Dammtor,
Hamburg Hbf
*vom 20. Jun bis 8. Sep

2

11:32 SSp
SSp 1426
f

Westerland(Sylt) 12:30 Q 3



Abfahrt Departure     Niebüll
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:45
*

IC 2379
IC 2375
IC 2373
IC 2377
h

WATTENMEER
Husum 12:10 – Heide(Holst) 12:33 –
Itzehoe 13:10 – Hamburg Dammtor 14:19 –
Hamburg Hbf 14:24 –
Hamburg-Harburg 14:37 –
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 –
Celle 15:37 – Hannover Hbf 15:58 –
Göttingen 16:39 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 –
Wabern(Bz Kassel) 17:21 – Treysa 17:38 –
Marburg(Lahn) 18:04 – Gießen 18:22 –
Friedberg(Hess) 18:41 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Darmstadt Hbf 19:35 – Bensheim 19:48 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 19:58 –
Heidelberg Hbf 20:13 –
Wiesloch-Walldorf 20:22 – Bruchsal 20:34 –
Karlsruhe-Durlach 20:45 –
Karlsruhe Hbf 20:53 Q
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Dammtor,
Hamburg Hbf
*bis 6. Nov; Mo, Fr - So ab 10. Nov

2

12:00
12:01
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2214
x h

DEICHGRAF
Westerland(Sylt) 12:35 Q

3

12:01 RE 6
RE 11021
f

Langenhorn(Schlesw) 12:09 –
Bredstedt 12:16 – Husum 12:29 –
Friedrichstadt 12:38 – Lunden 12:45 –
Heide(Holst) 12:57 – Itzehoe 13:36 –
Elmshorn 13:59 –
Hamburg-Altona 14:21 Q

2

12:07
Mo - Fr

RB 66
neg 5722
f

Uphusum ? 12:12 – Süderlügum 12:16 –
Toender st 12:25 – Toender Nord st 12:28 –
Visby st 12:36 – Bredebro st 12:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 12:48 –
Skaerbaek st 12:53 – Broens st 12:58 –
Rejsby st 13:02 – Hviding st 13:07 –
Ribe st 13:13 – Ribe Noerremark st 13:16 –
Gredstedbro st 13:22 – Sejstrup st 13:26 –
Bramming st 13:31 – Tjaereborg st 13:38 –
Jerne St. 13:43 – Esbjerg st 13:47 –
Spangsbjerg st 14:06 – Gjesing st 14:09 –
Guldager st 14:13 –
Varde Kaserne st 14:20 – Varde st 14:22 –
Varde Nord st 14:31 – Sig st(DK) 14:37 –
Tistrup st 14:42 – Gaarde st(DK) 14:47 –
Oelgod st 14:52 – Tarm st 15:05 –
Skjern st 15:10 – Borris st 15:26 –
Troldhede st 15:34 – Kibaek st 15:40 –
Studsgaard st 15:47 –
Herning Messecenter st 15:51 –
Herning st 15:54 –
Birk Centerpark st 16:05 –
Hammerum st 16:08 – Ikast st 16:13 –
Bording st 16:22 – Engesvang st 16:28 –
Silkeborg st 16:41 – Svejbaek st 16:52 –
Laven st 16:58 – Ry st 17:04 –
Alken st(DK) 17:09 –
Skanderborg st 17:15 – Hoerning st 17:22 –
Viby Jylland st 17:30 – Aarhus 17:36 Q
> bis 16. Jun nur bis Esbjerg st

4

12:16
*

RE 6
RE 11010
f

Klanxbüll 12:26 – Keitum 12:43 –
Westerland(Sylt) 12:51 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 27. Okt; nicht 3. Okt; auch
täglich vom 30. Okt bis 9. Dez; nicht 31. Okt

1

12:31
Sa, So*

RE 6
RE 11010
f

Klanxbüll 12:41 – Morsum 12:52 –
Keitum 12:58 – Westerland(Sylt) 13:05 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

1

12:31
Mo*

RE 60
RE 4192
f

Klanxbüll 12:41 – Morsum 12:52 –
Keitum 12:58 – Westerland(Sylt) 13:05 Q
*bis 23. Okt

3

12:34
Fr*

RE 60
RE 4199
f

Husum 12:57 – Heide(Holst) 13:23 –
Itzehoe 13:59 – Elmshorn 14:27 –
Pinneberg 14:47 –
Hamburg-Altona 15:03 Q
*bis 27. Okt

2

13:00
13:00
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2074
h

UTHLANDE
Westerland(Sylt) 13:37 Q

3

13:01 RE 6
RE 11023
f

Langenhorn(Schlesw) 13:09 –
Bredstedt 13:16 – Husum 13:29 –
Friedrichstadt 13:38 – Lunden 13:45 –
Heide(Holst) 13:57 – Itzehoe 14:36 –
Elmshorn 14:59 –
Hamburg-Altona 15:21 Q

2

13:07
*

RB 66
neg 5706
neg 5742
f

Uphusum ? 13:12 – Süderlügum 13:16 –
Toender st 13:25 – Toender Nord st 13:28 –
Visby st 13:36 – Bredebro st 13:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 13:48 –
Skaerbaek st 13:53 – Broens st 13:58 –
Rejsby st 14:02 – Hviding st 14:07 –
Ribe st 14:13 – Ribe Noerremark st 14:16 –
Gredstedbro st 14:22 – Sejstrup st 14:26 –
Bramming st 14:31 – Tjaereborg st 14:38 –
Jerne St. 14:43 – Esbjerg st 14:47 –
Spangsbjerg st 15:20 – Gjesing st 15:22 –
Guldager st 15:26 –
Varde Kaserne st 15:34 – Varde st 15:36 –
Frisvadvej st 15:41 – Varde Vest st 15:44 –
Boulevarden st 15:45 – Hyllerslev st 15:49 –
Janderup st 15:52 – Billum st 15:55 –
Oksboel st 16:00 – Baunhoej 16:02 –
Vroegum st 16:04 – Jegum st 16:05 –
Dyreby st 16:09 – Henne st 16:11 –
Outrup st 16:14 – Loeftgaard st 16:15 –
Lunde J st 16:18 – Noerre Nebel st 16:25 Q
> Mo - Fr vom 17. Jul bis 25. Aug; Mo - Fr vom 16. bis
27. Okt nur bis Toender st
> 11. Jun nur bis Esbjerg st
*Sa, So vom 11. Jun bis 9. Jul; täglich vom 15. Jul bis
27. Aug; Sa, So vom 2. Sep bis 9. Dez, auch 16. bis
27. Okt

4

13:16
Sa, So*

RE 6
RE 11012
f

Klanxbüll 13:26 – Keitum 13:42 –
Westerland(Sylt) 13:51 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

3

13:23
*

RB 66
neg 5724
f

Uphusum ? 13:28 – Süderlügum 13:32 –
Toender st 13:40 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 14. Jul; Mo - Fr vom 28. Aug
bis 8. Dez; nicht 16. bis 27. Okt

4

13:31
*

RE 6
RE 11012
f

Klanxbüll 13:41 – Morsum 13:52 –
Keitum 13:59 – Westerland(Sylt) 14:05 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 27. Okt; nicht 3. Okt; auch
täglich vom 30. Okt bis 9. Dez; nicht 31. Okt

3

13:31
*

RE 6
RE 11073
f

Langenhorn(Schlesw) 13:39 –
Bredstedt 13:46 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 14. Jul; Mo - Fr vom 28. Aug
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 16. bis 27. Okt, 31. Okt

2

13:38 SSp 1431
f

Langenhorn(Schlesw) 13:47 –
Bredstedt 13:54 Q

1

13:55 RE 6
RE 11025
f

Langenhorn(Schlesw) 14:04 –
Bredstedt 14:10 – Husum 14:24 –
Friedrichstadt 14:38 – Lunden 14:45 –
Heide(Holst) 14:57 – Itzehoe 15:36 –
Elmshorn 15:59 –
Hamburg-Altona 16:21 Q

2

13:57
bis 5. Nov*

IC 2217
h

Husum 14:38 – Heide(Holst) 15:06 –
Itzehoe 15:43 – Hamburg Hbf 16:45 –
Bremen Hbf 17:46 – Osnabrück Hbf 18:41 –
Münster(Westf)Hbf 19:07 –
Recklinghausen Hbf 19:36 –
Gelsenkirchen Hbf 19:47 –
Essen Hbf 20:01 – Duisburg Hbf 20:16 –
Düsseldorf Hbf 20:31 – Köln Hbf 20:57 Q
> bis 30. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 20:14,
Düsseldorf Hbf 20:28
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf
*nicht 15. bis 27. Jul

2

14:00
14:01 RE 6

RE 11014
f

Klanxbüll 14:11 – Morsum 14:22 –
Keitum 14:28 – Westerland(Sylt) 14:35 Q

3



Abfahrt Departure     Niebüll
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:07
Mo - Fr

RB 66
neg 5726
f

Uphusum ? 14:12 – Süderlügum 14:16 –
Toender st 14:25 – Toender Nord st 14:28 –
Visby st 14:36 – Bredebro st 14:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 14:48 –
Skaerbaek st 14:53 – Broens st 14:58 –
Rejsby st 15:02 – Hviding st 15:07 –
Ribe st 15:13 – Ribe Noerremark st 15:16 –
Gredstedbro st 15:22 – Sejstrup st 15:26 –
Bramming st 15:31 – Tjaereborg st 15:38 –
Jerne St. 15:43 – Esbjerg st 15:47 –
Spangsbjerg st 16:06 – Gjesing st 16:09 –
Guldager st 16:13 –
Varde Kaserne st 16:20 – Varde st 16:22 –
Varde Nord st 16:31 – Sig st(DK) 16:37 –
Tistrup st 16:42 – Gaarde st(DK) 16:47 –
Oelgod st 16:52 – Tarm st 17:05 –
Skjern st 17:10 – Borris st 17:26 –
Troldhede st 17:34 – Kibaek st 17:40 –
Studsgaard st 17:47 –
Herning Messecenter st 17:51 –
Herning st 17:54 –
Birk Centerpark st 18:05 –
Hammerum st 18:08 – Ikast st 18:13 –
Bording st 18:22 – Engesvang st 18:28 –
Silkeborg st 18:41 – Svejbaek st 18:52 –
Laven st 18:58 – Ry st 19:04 –
Alken st(DK) 19:09 –
Skanderborg st 19:15 – Hoerning st 19:22 –
Viby Jylland st 19:30 – Aarhus 19:36 Q
> bis 16. Jun nur bis Esbjerg st

4

14:13
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2217
IC 2215
h x

DEICHGRAF
Husum 14:38 – Heide(Holst) 15:06 –
Itzehoe 15:43 – Hamburg Hbf 16:45 –
Bremen Hbf 17:46 – Osnabrück Hbf 18:41 –
Münster(Westf)Hbf 19:07 –
Recklinghausen Hbf 19:36 –
Gelsenkirchen Hbf 19:47 –
Essen Hbf 20:01 – Duisburg Hbf 20:16 –
Düsseldorf Hbf 20:31 – Köln Hbf 20:57 Q
> bis 30. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 20:14,
Düsseldorf Hbf 20:28
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf

2

14:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11066
f

Klanxbüll 14:41 – Morsum 14:52 –
Keitum 14:58 – Westerland(Sylt) 15:05 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

14:32 SSp 1438
f

Westerland(Sylt) 15:30 Q 1

14:55 RE 6
RE 11027
f

Langenhorn(Schlesw) 15:03 –
Bredstedt 15:10 – Husum 15:24 –
Friedrichstadt 15:38 – Lunden 15:45 –
Heide(Holst) 15:57 – Itzehoe 16:36 –
Elmshorn 16:59 –
Hamburg-Altona 17:21 Q

2

14:57
bis 5. Nov*

IC 2077
h

Husum 15:43 – Heide(Holst) 16:06 –
Itzehoe 16:42 – Hamburg Dammtor 17:43 –
Hamburg Hbf 17:48 – Ludwigslust 18:42 –
Berlin-Spandau 19:42 –
Berlin Hbf (tief) 19:55 Q
> Sa, So bis 16. Sep kein Halt in Hamburg Dammtor
*nicht 15. bis 27. Jul

2

15:00
15:01 RE 6

RE 11016
f

Klanxbüll 15:11 – Morsum 15:22 –
Keitum 15:28 – Westerland(Sylt) 15:35 Q

3

15:07 RB 66
neg 5728
neg 5708
f

Uphusum ? 15:12 – Süderlügum 15:16 –
Toender st 15:25 – Toender Nord st 15:28 –
Visby st 15:36 – Bredebro st 15:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 15:48 –
Skaerbaek st 15:53 – Broens st 15:58 –
Rejsby st 16:02 – Hviding st 16:07 –
Ribe st 16:13 – Ribe Noerremark st 16:16 –
Gredstedbro st 16:22 – Sejstrup st 16:26 –
Bramming st 16:31 – Tjaereborg st 16:38 –
Jerne St. 16:43 – Esbjerg st 16:47 Q
> Sa, auch 18. Jun weiter nach Spangsbjerg st 17:20 –
Gjesing st 17:22 – Guldager st 17:26 –
Varde Kaserne st 17:34 – Varde st 17:36 –
Frisvadvej st 17:41 – Varde Vest st 17:44 –
Boulevarden st 17:45 – Hyllerslev st 17:49 –
Janderup st 17:52 – Billum st 17:55 –
Oksboel st 18:00 – Baunhoej 18:02 –
Vroegum st 18:04 – Jegum st 18:05 –
Dyreby st 18:09 – Henne st 18:11 –
Outrup st 18:14 – Loeftgaard st 18:15 –
Lunde J st 18:18 – Noerre Nebel st 18:25

4

15:13
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2077
IC 2075
h

UTHLANDE
Husum 15:43 – Heide(Holst) 16:06 –
Itzehoe 16:42 – Hamburg Dammtor 17:43 –
Hamburg Hbf 17:48 – Ludwigslust 18:42 –
Berlin-Spandau 19:42 –
Berlin Hbf (tief) 19:55 Q
> Sa, So bis 16. Sep kein Halt in Hamburg Dammtor

2

15:38 SSp 1439
f

Langenhorn(Schlesw) 15:51 –
Bredstedt 15:59 Q

4

16:00
16:01 IC 2310

x h
NORDFRIESLAND
Westerland(Sylt) 16:34 Q

3

16:01 RE 6
RE 11029
f

Langenhorn(Schlesw) 16:09 –
Bredstedt 16:16 – Husum 16:29 –
Friedrichstadt 16:38 – Lunden 16:45 –
Heide(Holst) 16:57 – Itzehoe 17:36 –
Elmshorn 17:59 –
Hamburg-Altona 18:21 Q

2

16:07
Mo - Fr

RB 66
neg 5730
f

Uphusum ? 16:12 – Süderlügum 16:16 –
Toender st 16:25 – Toender Nord st 16:28 –
Visby st 16:36 – Bredebro st 16:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 16:48 –
Skaerbaek st 16:53 – Broens st 16:58 –
Rejsby st 17:02 – Hviding st 17:07 –
Ribe st 17:13 – Ribe Noerremark st 17:16 –
Gredstedbro st 17:22 – Sejstrup st 17:26 –
Bramming st 17:31 – Tjaereborg st 17:38 –
Jerne St. 17:43 – Esbjerg st 17:47 Q

4

16:16
*

RE 6
RE 11018
f

Klanxbüll 16:26 – Keitum 16:42 –
Westerland(Sylt) 16:51 Q
*Fr - So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3. Okt; täglich
vom 31. Okt bis 9. Dez; nicht 1. Nov

3

16:31
*

RE 60
RE 6
RE 11018
RE 4190
f

Klanxbüll 16:41 – Morsum 16:52 –
Keitum 16:58 – Westerland(Sylt) 17:05 Q
*bis 28. Sep; Mo - Do vom 2. Okt bis 1. Nov; nicht 3.,
31. Okt

3

16:31 RE 6
RE 11079
f

Langenhorn(Schlesw) 16:39 –
Bredstedt 16:46 Q
> Sa, So, auch 3., 31. Okt weiter nach Husum 16:59

2

17:00
17:01 RE 6

RE 11020
f

Klanxbüll 17:11 – Morsum 17:22 –
Keitum 17:28 – Westerland(Sylt) 17:35 Q

3

17:01 RE 6
RE 11031
f

Langenhorn(Schlesw) 17:09 –
Bredstedt 17:16 – Husum 17:29 –
Friedrichstadt 17:38 – Lunden 17:45 –
Heide(Holst) 17:57 – Itzehoe 18:36 –
Elmshorn 18:59 –
Hamburg-Altona 19:21 Q

2

17:02 SSp 1448
f

Westerland(Sylt) 18:00 Q 1

17:07
Sa, So

RB 66
neg 5710
f

Uphusum ? 17:12 – Süderlügum 17:16 –
Toender st 17:25 – Toender Nord st 17:28 –
Visby st 17:36 – Bredebro st 17:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 17:48 –
Skaerbaek st 17:53 – Broens st 17:58 –
Rejsby st 18:02 – Hviding st 18:07 –
Ribe st 18:13 – Ribe Noerremark st 18:16 –
Gredstedbro st 18:22 – Sejstrup st 18:26 –
Bramming st 18:31 – Tjaereborg st 18:38 –
Jerne St. 18:43 – Esbjerg st 18:47 –
Spangsbjerg st 19:20 – Gjesing st 19:22 –
Guldager st 19:26 –
Varde Kaserne st 19:34 – Varde st 19:36 –
Frisvadvej st 19:41 – Varde Vest st 19:44 –
Boulevarden st 19:45 – Hyllerslev st 19:49 –
Janderup st 19:52 – Billum st 19:55 –
Oksboel st 20:00 – Baunhoej 20:02 –
Vroegum st 20:04 – Jegum st 20:05 –
Dyreby st 20:09 – Henne st 20:11 –
Outrup st 20:14 – Loeftgaard st 20:15 –
Lunde J st 20:18 – Noerre Nebel st 20:25 Q
> So, nicht 18. Jun nur bis Esbjerg st

4

17:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11072
f

Klanxbüll 17:41 – Morsum 17:52 –
Keitum 17:58 – Westerland(Sylt) 18:05 Q
*nicht 3., 31. Okt

3

17:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11081
f

Langenhorn(Schlesw) 17:39 –
Bredstedt 17:46 – Husum 18:09 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

17:31
So*

RE 60
RE 4191
f

Husum 17:54 – Hamburg-Altona 19:28 Q
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2



Abfahrt Departure     Niebüll
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:00
18:01 RE 6

RE 11022
f

Klanxbüll 18:11 – Morsum 18:22 –
Keitum 18:28 – Westerland(Sylt) 18:35 Q

3

18:01 RE 6
RE 11033
f

Langenhorn(Schlesw) 18:09 –
Bredstedt 18:16 – Husum 18:29 –
Friedrichstadt 18:38 – Lunden 18:45 –
Heide(Holst) 18:57 – Itzehoe 19:36 –
Elmshorn 19:59 –
Hamburg-Altona 20:21 Q

2

18:07
Mo - Fr

RB 66
neg 5732
f

Uphusum ? 18:12 – Süderlügum 18:16 –
Toender st 18:25 – Toender Nord st 18:28 –
Visby st 18:36 – Bredebro st 18:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 18:48 –
Skaerbaek st 18:53 – Broens st 18:58 –
Rejsby st 19:02 – Hviding st 19:07 –
Ribe st 19:13 – Ribe Noerremark st 19:16 –
Gredstedbro st 19:22 – Sejstrup st 19:26 –
Bramming st 19:31 – Tjaereborg st 19:38 –
Jerne St. 19:43 – Esbjerg st 19:47 Q

4

18:31
*

IC 2374
h

WATTENMEER
Westerland(Sylt) 19:04 Q
*bis 5. Nov; Do - So ab 9. Nov

3

18:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11083
f

Langenhorn(Schlesw) 18:39 –
Bredstedt 18:46 – Husum 18:59 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

18:31
Sa, So*

RE 60
RE 4193
f

Husum 18:54 – Hamburg-Altona 20:30 Q
*vom 11. Jun bis 28. Okt; nicht 1., 8., 15., 22. Okt

2

18:32 SSp 1454
f

Westerland(Sylt) 19:30 Q 1

19:00
19:01 RE 6

RE 11024
f

Klanxbüll 19:11 – Morsum 19:22 –
Keitum 19:28 – Westerland(Sylt) 19:35 Q

3

19:01 RE 6
RE 11035
f

Langenhorn(Schlesw) 19:09 –
Bredstedt 19:16 – Husum 19:29 –
Friedrichstadt 19:38 – Lunden 19:45 –
Heide(Holst) 19:57 – Itzehoe 20:36 –
Elmshorn 20:59 –
Hamburg-Altona 21:21 Q

2

19:07 RB 66
neg 5734
neg 5712
f

Uphusum ? 19:12 – Süderlügum 19:16 –
Toender st 19:25 – Toender Nord st 19:28 –
Visby st 19:36 – Bredebro st 19:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 19:48 –
Skaerbaek st 19:53 – Broens st 19:58 –
Rejsby st 20:02 – Hviding st 20:07 –
Ribe st 20:13 – Ribe Noerremark st 20:16 –
Gredstedbro st 20:22 – Sejstrup st 20:26 –
Bramming st 20:31 – Tjaereborg st 20:38 –
Jerne St. 20:43 – Esbjerg st 20:47 Q
> Sa, So, nicht 11. Jun weiter nach
Spangsbjerg st 21:20 – Gjesing st 21:22 –
Guldager st 21:26 – Varde Kaserne st 21:34 –
Varde st 21:36 – Frisvadvej st 21:41 –
Varde Vest st 21:44 – Boulevarden st 21:45 –
Hyllerslev st 21:49 – Janderup st 21:52 –
Billum st 21:55 – Oksboel st 22:00 –
Baunhoej 22:02 – Vroegum st 22:04 –
Jegum st 22:05 – Dyreby st 22:09 – Henne st 22:11 –
Outrup st 22:14 – Loeftgaard st 22:15 –
Lunde J st 22:18 – Noerre Nebel st 22:25

4

19:31
Mo - Fr*

RE 6
RE 11085
f

Langenhorn(Schlesw) 19:39 –
Bredstedt 19:46 – Husum 19:59 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

19:31
Sa*

RE 60
RE 4195
f

Husum 19:54 – Hamburg-Altona 21:28 Q
*bis 23. Sep

2

19:38 SSp 1455
f

Langenhorn(Schlesw) 19:50 –
Bredstedt 19:58 – Husum 20:14 Q

4

20:00 — 21:00
20:01 RE 6

RE 11026
f

Klanxbüll 20:11 – Morsum 20:22 –
Keitum 20:28 – Westerland(Sylt) 20:35 Q

3

20:01 RE 6
RE 11037
f

Langenhorn(Schlesw) 20:09 –
Bredstedt 20:16 – Husum 20:29 –
Friedrichstadt 20:38 – Lunden 20:45 –
Heide(Holst) 20:57 – Itzehoe 21:38 –
Elmshorn 22:01 –
Hamburg-Altona 22:23 Q

2

21:01 RE 6
RE 11028
f

Klanxbüll 21:11 – Morsum 21:22 –
Keitum 21:28 – Westerland(Sylt) 21:35 Q

3

21:01 RE 6
RE 11039
f

Langenhorn(Schlesw) 21:09 –
Bredstedt 21:16 – Husum 21:29 –
Friedrichstadt 21:38 – Lunden 21:45 –
Heide(Holst) 21:57 – Meldorf 22:11 –
St Michaelisdonn 22:19 –
Burg(Dithm) 22:27 – Wilster 22:39 –
Itzehoe 22:47 – Elmshorn 23:09 –
Hamburg-Altona 23:31 Q

2

21:02 SSp 1464
f

Westerland(Sylt) 22:00 Q 1

21:07 RB 66
neg 5736
neg 5714
f

Uphusum ? 21:12 – Süderlügum 21:16 –
Toender st 21:25 – Toender Nord st 21:28 –
Visby st 21:36 – Bredebro st 21:41 –
Doestrup(Soenderjylland) st 21:48 –
Skaerbaek st 21:53 – Broens st 21:58 –
Rejsby st 22:02 – Hviding st 22:07 –
Ribe st 22:13 – Ribe Noerremark st 22:16 –
Gredstedbro st 22:22 – Sejstrup st 22:26 –
Bramming st 22:31 – Tjaereborg st 22:38 –
Jerne St. 22:43 – Esbjerg st 22:47 Q
> Sa, So, nicht 11. Jun weiter nach
Spangsbjerg st 23:20 – Gjesing st 23:22 –
Guldager st 23:26 – Varde Kaserne st 23:34 –
Varde st 23:36

4

22:00 — 23:00
22:01 RE 6

RE 11030
f

Klanxbüll 22:11 – Morsum 22:22 –
Keitum 22:28 – Westerland(Sylt) 22:35 Q

3

22:01 RE 6
RE 11041
f

Langenhorn(Schlesw) 22:09 –
Bredstedt 22:16 – Husum 22:29 Q
> Fr, Sa, auch 2., 30. Okt weiter nach
Friedrichstadt 22:38 – Lunden 22:45 –
Heide(Holst) 22:57 – Meldorf 23:11 –
St Michaelisdonn 23:19 – Burg(Dithm) 23:27 –
Wilster 23:39 – Itzehoe 23:47 – Elmshorn 0:09 –
Hamburg-Altona 0:31

2

23:01 RE 6
RE 11032
f

Klanxbüll 23:11 – Morsum 23:22 –
Keitum 23:28 – Westerland(Sylt) 23:35 Q

3

23:01 RE 6
RE 11043
f

Langenhorn(Schlesw) 23:09 –
Bredstedt 23:16 – Husum 23:29 Q

2

23:07
25.,
26. Aug

RB 66
neg 5738
f

Uphusum ? 23:12 – Süderlügum 23:16 –
Toender st 23:24 Q

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
SSp Sylt Shuttle plus

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
b Buslinie
neg Norddeutsche Eisenbahn Gesellschaft

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Niebüll ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


